

Helenów, 27 kwietnia 2022 r.

**DO
WSZYSTKICH WYKONAWCÓW
UCZESTNICZĄCYCH W POSTĘPOWANIU
O ZAMÓWIENIE PUBLICZNE**

do zamieszczenia na:
<https://platformazakupowa.pl/pn/ormon>

Dotyczy: postępowania na świadczenie usługi utrzymania czystości i zieleni na terenie Ośrodka Reprezentacyjnego MON. Nr postępowania 2/INFR/PN/2022.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.) Zamawiający, w związku z wpłynięciem wniosku o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, udziela następujących wyjaśnień:

Wniosek Wykonawcy:

Pytanie nr 1: dotyczy warunków udziału

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę warunku udziału dotyczącego dysponowania osobami.

W SWZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował m.in. niżej wymienionymi osobami:

- pracownikami fizycznymi, zatrudnionymi na podstawie umowy o pracę wykonujących bezpośrednio czynności fizyczne w realizacji usługi, minimum siedem osób w tym co najmniej dwóch wykwalifikowanych ogrodników terenów zieleni.

W mojej ocenie jako Wykonawcy z wieloletnim doświadczeniem wymagania dotyczące minimum siedmiu osób skierowanych do realizacji zamówienia, jest nie proporcjonalna do zakresu przedmiotu zamówienia opisanego w SWZ z uwagi na to, że praca ludzi wspomagana jest specjalistycznym sprzętem. Na podstawie mojej wiedzy do realizacji zamówienia powinno być skierowanych 5 osób (pracowników fizycznych) w tym co najmniej dwóch wykwalifikowanych ogrodników terenów zieleni.

Z pełną świadomością rozumiem, że obowiązkiem Wykonawcy jest zapewnienie personelu do terminowego i należytego wykonania prac objętych przedmiotem zamówienia oraz, żeby nie doprowadzić do sytuacji, że pracownicy Wykonawcy będą przebywać na terenie objętym przedmiotem zamówienia w czasie, w którym nie wykonują usług np. nie jest to możliwe (warunki atmosferyczne, siła wyższa), bądź zakres prac przewidziany na dany dzień jest wykonany. W innym przypadku byłaby to ewidentna niegospodarność i będzie miało wpływ na nieuzasadniony wzrost kosztów.

Powyższe uwagi wiążą się z zapisami w Załączniku nr 9 Wzoru umowy § 11

- 2) Proszę o modyfikację zapisów § 14 ust. 1 lit. c) i d). zawartych w Załączniku nr 9 Wzoru Umowy § 14 „Kary umowne”

Zamawiający w § 14 „Kary umowne” ust. 1 lit. c) i d) wskazał:

- a) „1000,00 złotych brutto za każdorazowe stwierdzenie niepełnego składu zespołu pracowników (w zakresie zamówienia gwarantowanego), przy czym za każdorazowe takie stwierdzenie uznaje się każde występujące w danym dniu wykonywania przedmiotu umowy — dotyczy wyłącznie pracowników fizycznych, o których mowa S 1 1 ust. 2, pkt 7 lit. b, z wyłączeniem przypadków, o których mowa S 1 1 ust. 2, pkt 8
- b) 1000,00 złotych brutto za każdorazowe stwierdzenie braku odpowiednich kwalifikacji pracowników wchodzących w skład zespołu pracowników (w zakresie zamówienia gwarantowanego), przy czym za każdorazowe takie stwierdzenie uznaje się każde trwające powyżej 5 dni w danym miesiącu rozliczeniowym dotyczące jednego pracownika dotyczy wyłącznie pracowników fizycznych — ogrodników terenów zieleni, o których mowa S 11 ust. 2, pkt 7 lit. b.

Znając charakter i specyfikę prac objętych Zamówieniem proponowałbym zmianę powyższych zapisów –

- Zastosowanie kary w wysokości za niewykonanie prac pielęgnacyjnych i porządkowych spowodowanych niepełnym składem zespołu pracowników.

Odpowiedź Zamawiającego:

- 1) Odpowiedź na pytanie 1:

Postawiony przez Zamawiającego warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, związany jest z przedmiotem zamówienia i jest proporcjonalny do przedmiotu zamówienia. Warunek ten uwzględnia uzasadnione potrzeby Zamawiającego oraz umożliwia dostęp do udziału w postępowaniu szerokiej grupie Wykonawców. Zamawiający nie zmienia warunku udziału postępowaniu.

- 2) Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 9 do SWZ.

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.) Zamawiający, udostępnia treść zapytań wraz wyjaśnieniami na stronie internetowej - <https://platformazakupowa.pl/pn/ormon>.

KOMENDANT


płk Krzysztof SIKORSKI